ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
07.08.2025 № 20/25

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 04.08.2025 № 01-15/171-СУ), согласно утвержденному графику
заседаний.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 07.08.2025.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Винокуров Д.Ю., Кузнецова А.В.,
Плюснина Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об исключении из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

2. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».
4. О внесении изменений в решение по вопросу № 2 протокола Совета

Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» от 18.07.2025 № 16/25.
5. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

В соответствии с подпунктом 3 пункта 6.8. Устава Союза, пункта 9.2. Положения
о членстве в Союзе при неоднократной неуплате в течение одного года или
несвоевременной уплате в течение одного года членских взносов Союз вправе принять
решение об исключении из членов Союза.

Решение об исключении из членов Союза согласно пункту 6.7. Устава Союза,
пункту 9.4. Положения о членстве в Союзе принимает Совет Союза.

При рассмотрении Советом Союза (протокол от 17.07.2025 № 15/25) вопроса
об исключении из членов Союза предоставлена отсрочка уплаты задолженности
по регулярным членским взносам за I-II кварталы 2025 года до 07.08.2025 года
следующим членам Союза:

№
п/п

Регистра­
ционный №

Полное, сокращенное
наименование члена Союза ОГРН/ИНН Размер

задолженности, руб.
1 . 953 Общество с ограниченной

ответственностью «ДЕСТ-М»,
ООО «ДЕСТ-М»

1055906109995/
5919002902

42 000,00
(I-II кв. 2025)

2. 991 Общество с ограниченной
ответственностью «Дорожник 4»,

ООО «Дорожник 4»

1095918000485/
5918840250

42 000,00
(I-II кв. 2025)

3. 1098 Общество с ограниченной
ответственностью «ТЕХСТРОЙ»,

ООО «ТЕХСТРОЙ»

1205900009259/
5959004529

42 000,00
(I-II кв. 2025)

В срок до 07.08.2025 ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ»
должны были оплатить задолженность по членским взносам за I-II кварталы 2025 года.

Члены Союза надлежащим образом уведомлены о настоящем заочном голосовании
Совета Союза путем размещения протокола на сайте Союза в сети «Интернет»,
направления выписки из протокола Совета Союза от 17.07.2025 № 15/25 электронной
почтой, а также 21.07.2025:

— по системе электронного документооборота ООО «ДЕСТ-М»,
ООО «ТЕХСТРОЙ»;

-  почтовым отправлением ООО «Дорожник 4» (неудачная попытка вручения).
По состоянию на 7 августа 2025 года ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4»,

ООО «ТЕХСТРОЙ» не уплачена задолженность по членским взносам за I-II кварталы
2025 года.

20.07.2025 истек срок оплаты регулярных членских взносов за III квартал 2025
года, задолженность ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ»
по членским взносам за I -  III кварталы 2025 года составляет 63 000,00 руб.

Принимая во внимание трудное финансовое положение указанных членов Союза
предлагается перенести дату рассмотрения вопроса об исключении ООО «ДЕСТ-М», ООО
«Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ» из членов Союза до заочного голосования Совета
Союза, запланированного на 28 августа 2025 года.
РЕШИЛИ:

Перенести рассмотрение вопроса об исключении из членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» до заочного голосования Совета Союза,
запланированного на 28 августа 2025 года, предоставить отсрочку уплаты
задолженности по регулярным членским взносам за I-III кварталы 2025 года
до 27.08.2025 (включительно) следующим членам Союза;

№
п/п

Регистра­
ционный

№
Полное наименование члена Союза ОГРН/ИНН

1 . 953 Общество с ограниченной ответственностью
«ДЕСТ-М»

1055906109995/
5919002902

2. 991 Общество с ограниченной ответственностью
«Дорожник 4»

1095918000485/
5918840250

3. 1098 Общество с ограниченной ответственностью
«ТЕХСТРОЙ»

1205900009259/
5959004529

ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ» уплатить регулярные
членские взносы за I-III кварталы 2025 года в срок до 27.08.2025 (включительно).

В случае неуплаты задолженности по регулярным членским взносам Совету Союза
28 августа 2025 года рассмотреть вопрос об исключении ООО «ДЕСТ-М»,
ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ» из членов Союза.

Уведомить ООО «ДЕСТ-М», ООО «Дорожник 4», ООО «ТЕХСТРОЙ»
о настоящем решении, заочном голосовании Совета Союза, запланированном
на 28 августа 2025 года, путем направления выписки из протокола Совета Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Центр-
Проект» (далее -  ООО «Центр-Проект») о приеме в члены Союза, представлены
необходимые документы. В заявлении ООО «Центр-Проект» определен размер взноса
в компенсационный фонд возмещения вреда 100 000 (сто тысяч) рублей (I уровень
ответственности). В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом Союза
(протокол от 06.08.2025 № 21К/25), на основании акта проверки юридическое лицо
соответствует требованиям к членам Союза.
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
следующее юридическое лицо:

Полное наименование ОГРН/ИНН Адрес (место
нахождения)

Фамилия, имя, отчество
лица, осуществляющего
функции единоличного
исполнительного органа

Общество с ограниченной
ответственностью
«Центр-Проект»

1125933000335/
5933008600

617120, Пермский
край, Верещагинский
район, г. Верещагино,

ул. Фрунзе, д. 86

Мальцев Эдуард
Иванович

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» ООО «Центр-Проект» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто
тысяч)рублей;

2) вступительного взноса в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Оплата взносов осуществляется в течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения

выписки из протокола Совета Союза и счетов. В случае неоплаты взносов указанное
решение не вступает в силу, представленные для приема документы возвращаются
юридическому лицу не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего
решения.

В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» сведения о приеме
ООО «Центр-Проект».

Со дня вступления в силу решения о приеме в Саморегулируемую организацию
Союз «Строители Урала» ООО «Центр-Проект» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость
которых по одному договору строительного подряда не превышает 90 000 000 (девяносто
миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

3.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«СтройНефтеГаз» (ОГРН 1075906001269, ИНН 5906072660, далее -  СтройНефтеГаз»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена места нахождения).
На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.

3

РЕШИЛИ:
Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза

«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

Регистраци­
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

199 ООО «СтройНефтеГаз» 617473, Пермский край, м.о. Кунгурский,
д. Поповка, ул. Губернская, д. 1А

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Флагман» (ОГРН 1165958091991, ИНН 5906141747, регистрационный № 1027, далее -
ООО «Флагман») о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» в связи с изменением объема правоспособности,
заключающегося в получении права осуществлять строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов капитального строительства, относящихся к особо
опасным, технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов
использования атомной энергии. В соответствии с решением, принятым Контрольным
комитетом Союза (протокол от 06.08.2025 № 21К/25), на основании акта проверки член
Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения соответствующих
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в отношении ООО «Флагман» в связи с изменением объема
правоспособности.

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «Флагман» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным,
технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного подряда
не превышает 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «УСП
СИСТЕМА» (ОГРН 1215900010930, ИНН 5904396972, далее -  ООО «УСП СИСТЕМА»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена лица,
осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица).
На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем
члене Союза:

4

Регистраци­
онный № Наименование члена Союза Фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего

функции единоличного исполнительного органа
1114 ООО «УСП СИСТЕМА» Пасынков Евгений Валерьевич

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.4. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Ремстройснаб» (ОГРН 1025900766209, ИНН 5904024710, далее -  ООО «Реметройснаб»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза
вносятся взносы в компенсационные фонды Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала». В соответствии с решением, принятым Контрольным комитетом
Союза (протокол от 06.08.2025 № 21К/25), на основании акта проверки член Союза
соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения соответствующих изменений
в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого
внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд
обеспечения договорных обязательств, следующим членом Союза:

Регистраци­
онный №

Наименование
члена Союза

Уровень
ответственности

вКФ ВВ
Взнос

в КФ ВВ
Уровень

ответственности
в КФ ОДО

Взнос
в КФ ОДО

46 ООО
«Ремстройснаб»

II уровень 500 000
рублей

II уровень 2 500 000
рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «Ремстройснаб» имеет
право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии, стоимость
которых по одному договору строительного подряда не превышает 500 000 000 (пятьсот
миллионов) рублей (II уровень ответственности);

2) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, не относящихся к особо опасным, технически
сложным и уникальным объектам, объектам использования атомной энергии,
по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных
способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень
ответствен но сти).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

5

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в решение по вопросу
№ 2 протокола Совета Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала»
от 18.07.2025 № 16/25.

В связи с выявленными неточностями в должностях работников члена Союза
необходимо внести изменения в формулировку решения подпунктов 12, 14 вопроса № 2
протокола Совета Союза 18.07.2025 № 16/25.
РЕШИЛИ:

Решение в подпунктах 12, 14 вопроса № 2 протокола Совета Союза 18.07.2025
№ 16/25 изложить в следующей редакции:

Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной деятельности и в
связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих руководителей и
специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы
12. Шерстобитов Иван

Васильевич
Заместитель начальника цеха -

начальник Ремонтно-механического участка № 1
Общества с ограниченной ответственностью

«Строительно - монтажный трест
«Березниковское шахтостроительное управление»

14. Шибанов Вячеслав
Сергеевич

Электрогазосварщик 5 разряда
Участка строительно-монтажных работ № 2

Ремонтно-строительного управления № 3 (УСМР-2 РСУ-3)
Общества с ограниченной ответственностью

«Строительно - монтажный трест
«Березниковское шахтостроительное управление»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

5Л. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за высокие показатели в производственной деятельности и в связи с
профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих членов Союза:

№
п/п Полное наименование ОГРН/

ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью 1185958000084/

«Асфальт-мастер» 5903136153
2. Общество с ограниченной ответственностью 1055901630146/

«Запад Урал Лифт-Управляющая компания» 5904123823

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

5.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной
деятельности и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих
руководителей и специалистов членов Союза:

6

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы
1. Долгушин Николай

Николаевич
Директор по капитальному строительству

Акционерного общества «ОДК-СТАР»
2. Суетин Андрей Прокопьевич Начальник проектного отдела

Акционерного общества «ОДК-СТАР»
3. Шайдуров Михаил

Владимирович
Электромеханик по лифтам 5 разряда лифтовой

аварийной службы
Общества с ограниченной ответственностью
«Запад Урал Лифт-Управляющая компания»

4. Вадилова Вера Петровна Лифтер
Общества с ограниченной ответственностью
«Запад Урал Лифт-Управляющая компания»

5. Бурылов Сергей
Александрович

Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Г еостримнефть»
6. Тищенко Александр

Сергеевич
Главный инженер

Общества с ограниченной ответственностью
«Г еостримнефть»

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

7